
СОВЕТ САБЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-шаП: saba@tatar.ru. \vw\v.sabv.tatarstan.ru

№  ■/<%> от >#23
на № от

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок предоставления 
решения о согласовании архитектурно
градостроительного облика объекта капитального 
строительства (проектируемых и реконструируемых), 
входных групп и объектов благоустройства на 
территории Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением 
Совета Сабинского муниципального района РТ от 
14.12.2017 года №187

В связи с принятием распоряжения Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 01.03.2023 года №534-р о внесении изменений в Методические 
рекомендации по порядку предоставления решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства 
на территории муниципального образования Республики Татарстан, 
утвержденное распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21 
ноября 2016 года №2698-р, Совет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства 
(проектируемых и реконструируемых), входных групп и объектов 
благоустройства на территории Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением Совета Сабинского муниципального района 
РТ от 14.12.2017 года №187 «Об утверждении порядка предоставления решения 
о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального 
строительства (проектируемых и реконструируемых), входных групп и объектов 
благоустройства» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. слова «, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 апреля 2014 года №403 «Об исчерпывающем перечне процедур 
в сфере жилищного строительства» исключить;

mailto:aba@tatar.ru


1.2. в пункте 3.4. слова «не может быть более 30 календарных дней» 
заменить словами «не может превышать 10 рабочих дней»;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

http://pravo.tatarstan.ru

